

NMS-Nautisk Udstyr, Aalborg ApS

Bådehavnsvej 15, 9000 Aalborg

CVR-nr. 33 77 18 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. august 2020.

Lars-Christian Lys
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	NMS-Nautisk Udstyr, Aalborg ApS Bådehavnsvej 15 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 33 77 18 19
	Stiftet: 23. juni 2011
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars-Christian Lys
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Lys Holding ApS
Associeret virksomhed	Nautisk Udstyr ApS, Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af både og bådudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.633 t.kr. mod 1.610 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 210 t.kr. mod 372 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.633.165	1.609.605
1 Personaleomkostninger	-1.230.604	-1.007.434
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.000	-2.750
Driftsresultat	391.561	599.421
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	45.183	11.547
Andre finansielle indtægter	0	18.280
2 Øvrige finansielle omkostninger	-176.105	-152.874
Resultat før skat	260.639	476.374
Skat af årets resultat	-50.511	-104.258
Årets resultat	210.128	372.116
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	210.128	372.116
Disponeret i alt	210.128	372.116

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.250	52.250
Materielle anlægsaktiver i alt	41.250	52.250
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	102.868	84.149
Finansielle anlægsaktiver i alt	102.868	84.149
Anlægsaktiver i alt	144.118	136.399
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.662.210	3.974.192
Varebeholdninger i alt	4.662.210	3.974.192
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	431.684	294.283
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	914.219
Andre tilgodehavender	100.000	117.376
Periodeafgrænsningsposter	0	67.920
Tilgodehavender i alt	531.684	1.393.798
Likvide beholdninger	92.523	28.588
Omsætningsaktiver i alt	5.286.417	5.396.578
Aktiver i alt	5.430.535	5.532.977

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
6 Overført resultat	1.872.358	1.662.230
Egenkapital i alt	1.952.358	1.742.230
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	535	108
Hensatte forpligtelser i alt	535	108
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	28.500	38.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	28.500	38.500
Kortfristet del af langfristet gæld	10.000	10.000
Gæld til pengeinstitutter	1.615.758	2.130.079
Modtagne forudbetalinger fra kunder	288.487	339.902
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.162.429	576.727
Gæld til tilknyttede virksomheder	162.207	0
Selskabsskat	50.084	101.068
Anden gæld	160.177	594.363
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.449.142	3.752.139
Gældsforpligtelser i alt	3.477.642	3.790.639
Passiver i alt	5.430.535	5.532.977

7 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.216.877	996.547
Andre omkostninger til social sikring	<u>13.727</u>	<u>10.887</u>
	<u>1.230.604</u>	<u>1.007.434</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	400	0
Andre finansielle omkostninger	<u>175.705</u>	<u>152.874</u>
	<u>176.105</u>	<u>152.874</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	148.101	93.101
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>55.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>148.101</u>	<u>148.101</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-95.851	-93.101
Årets af-/nedskrivninger	<u>-11.000</u>	<u>-2.750</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-106.851</u>	<u>-95.851</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>41.250</u>	<u>52.250</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	173.331	173.331
Kostpris 31. december 2019	173.331	173.331
Opskrivninger 1. januar 2019	-89.182	-100.729
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	18.719	11.547
Opskrivninger 31. december 2019	-70.463	-89.182
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	102.868	84.149
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nautisk Udstyr ApS	Odense	20,00 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	80.000	80.000
	80.000	80.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	1.662.230	1.290.114
Årets overførte overskud eller underskud	210.128	372.116
	1.872.358	1.662.230

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har til sikkerhed for samhandel med associeret virksomhed stillet garanti i pengeinstitut på t.kr. 200.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lys Holding ApS, CVR-nr. 33 78 58 79 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
